
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка,

пл. Плясункова, 10
т. 8-(84677)-9-14-00, 9-11-51

«О внесении изменений в Постановление

Администрации муниципальногорайона

Хворостянский Самарской области № 488
от 04.08.2011г. «Об утверждении «Положения

о порядке разработки, согласования и утверждения

должностных инструкций по штатным должностям

Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области»

В целях обеспечения реализации Администрацией муниципального

района Хворостянский Самарской области положений Федерального Закона от

21.11.2011г. № 329-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного

управления в области противодействия коррупции",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации

муниципального района Хворостянский Самарской области № 488 от

04.08.2011г. «Об утверждении «Положения о порядке разработки,

согласования и утверждения должностных инструкций по штатным

должностям Администрации муниципального района Хворостянский

Самарской области» (далее - Положение):
1) п. 2.4. Раздела II Положения дополнить абзацами следующего

содержания:

«Раздел III «Должностные обязанности» должен содержать положение о

том, что муниципальный служащий Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области обязан уведомить в письменной форме

своего непосредственного начальника о личной заинтересованности при



исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту

интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

Необходимо указать на обязанность соблюдения муниципальным

служащим запретов и ограничений, установленных для муниципальных

служащих федеральным законодательством, законодательством Самарской

области и нормативно - правовыми актами муниципального района

Хворостянский Самарской области, а так же соблюдение законодательства

Российской Федерации, Самарской области и нормативно-правовых актов

муниципального района Хворостянский Самарской области в сфере

противодействия коррупции.».

2. Руководителю аппарата Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области Кураколовой В.А. обеспечить внесение

необходимых изменений в должностные инструкции муниципальных

служащих Администрации муниципального района Хворостянский Самарской

области в срок до 24 мая 2013г.

3. Руководителям Комитета по управлению муниципальным

имуществом муниципального района Хворостянский Самарской области

(Короткова Е.В.) и Управления финансами Администрации муниципального

района Хворостянский Самарской области (Юдникова В.П.) обеспечить

внесение необходимых изменений в должностные инструкции своих

работников в срок до 24 мая 2013 г.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя аппарата Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области Кураколову В.А.

Глава муниципального района

Хворостянский Самарской области / fMj//,, В.А. Махов

Лычева 9-15-20


